
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број 26              Топола                   05. Јул 2023. године     

-1- 
На основу члана 39 став 1 тачка 5) Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 44 став 1 тачка 5 Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон и 101/2016- др. Закон, 47/2018 и 

111/2021), члана 63 став 1 тачка 16 Статута општине Топола („Службени гласник СО Топола“, број 

2/2019) и Закључка Општинског штаба за ванредне ситуације бр. 240-10/2023-05-II од 5.07.2023. године, 

на предлог Штаба за ванредне ситуације општине Топола, са ванредне седнице одржане 5.07.2023. године, 

Председник општине Топола, доноси 

 

О Д Л У К У 

о укидању ванредне ситуације за целу територију општине Топола 

 

I Укида се ванредна ситуације за целу територију општине Топола, која је захваћена 

елементарном непогодом – обилне падавине дана 16.06.2023. године. 

II Ванредна ситуација се укида, јер су престали разлози због којих је проглашена, спроведене су 

све неопходне мере у процени и отклањању настале штете, али ће се и даље радити на санирању и 

отклањању последица, према проценама које су донете у ванредној ситуацији.  

III Ова Одлука се доставља Окружном штабу за ванредне ситуације Шумадијског управног 

округа, Управи за ванредне ситуације у Крагујевцу и архиви. 

IV Овом Одлуком се ставља ван снаге Одлука о проглашењу ванредне ситуације бр. 240-4/2023-

05-II/2023-05- II од 16.6.2023. године, у складу са тачком I ове Одлуке. 

V Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

Образложење 

 Након доношења Одлуке о проглашењу ванредне ситауцације број 240-4/2023-05-II дана 16.6.2023. 

године од стране председника Општине, председник Општине формирао је Комисије за процену штете на 

путној инфраструктури и објектима, пољопривредним културама и грађевинским објектима због 

елементарне непогоде – обилних падавина дана 16.06.2023. године, које су доставиле своје Извештаје, а 

који су по хитном поступку прослеђени Министарству пољопривреде, шумарство и водопривреде и 

Министарству за јавна улагања Републике Србије.. 

 Имајући у виду да су предузете све неопходне мере у процени, отклањању и санирању штете, 

утврђујем да су се стекли услови за доношење Одлуке о укидању ванредне ситуације на целој територији 

општине Топола. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 020-592/2023-05-II           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 5.07.2023. године 

Т о п о л а           

-2- 
На основу члана 27 став 1 тачка 10) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/2023), члана 74. став 2. Упутства за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола”, број 1/23, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 

20/2023) и члана 6 став 1 тачка 10) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023),  

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 04.07.2023. 

године, донела је  

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 26 05. Јул 2023. страна 2 

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ КОНАЧНИХ РЕЗУЛТАТА  

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КРЋЕВАЦ 

 ОДРЖАНИХ 02.07.2023. ГОДИНЕ  

 

Члан 1. 

По пријему изборног материјала са бирачког места бр. 17, Месна заједница Крћевац, Комисија за 

спровођење избора за чланове Савета месних заједница на подручју општине Топола је утврдила:  

-Укупан број бирача уписан у бирачки списак: 470 

-Укупан број бирача који су гласали: 327 

-Укупан број примљених гласачких листића: 470 

-Укупан број важећих гласачких листића: 325 

-Укупан број неважећих гласачких листића: 2 

-Укупан број неупотребљених гласачких листића: 143 

Члан 2. 

На изборима одржаним 02.07.2023. године у Савет месне заједнице Крћевац, према редоследу добијених 

гласова,  као чланови изабрани су: 

Ред. број Име и презиме кандидата рођен занимање Број гласова  

1. Александар Благојевић 1990 Предузетник 172 

2. Марко Јокић 1987 Економиста 169 

3. Саша Јеремић 1993 Лабораторијски техничар 168 

4. Зоран Петровић 1985 Радник 165 

5. Милан Ташић 1975 Аутомеханичар 152 

Члан 3. 

Обзиром да се за Савет месне заједнице Крћевац бира 5 чланова, кандидати: Бојан Ивановић са добијених 

150 гласова, Дејан Манојловић са добијених 146 гласова, Михаило Недељковић са добијених 137 гласова, 

Милош Грковић са добијена 122 гласа и Иван Благојевић са добијених 117 гласова нису изабрани за 

чланове Савета месне заједнице.                                                                                                        

Члан 4. 

Изабраним кандидатима ће на основу ове Одлуке бити издато Уверење о избору за члана Савета месне 

заједнице Крћевац. 

Члан 5. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику СО Топола”, на званичној интернет презентацији општине 

Топола и на огласној табли месне заједнице Крћевац. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Комисији за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница у року од 24 часа од дана доношења ове Одлуке. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА               Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-590/2023-05-I             

Дана: 04.07.2023. године      

-3- 
На основу члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и чланова 5.-10. Упуства за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/223, 5/2023 и 15/2023), а у вези 

поновљених избора за избор чланова Савета месне заједнице Крћевац за дан 02.07.2023. године, 

Комисија за спровођење избора за Савете месних заједница, на седници одржаној дана 30.06.2023. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

на бирачком месту бр. 17 – КРЋЕВАЦ  

 

I 

У  Бирачку комисију за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице КРЋЕВАЦ 

именују се: 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 26 05. Јул 2023. страна 3 

 

- за председника Дејан Марковић из села Тополе, на предлог Одборничке групе „СНС – ЗА ДЕЦУ 

ТОПОЛЕ“ 

- за заменика председника Јелена Гобељић из Тополе, на предлог Одборничке групе „БОЉА 

СРБИЈА – ПОМОЗИМО ДРАГАНУ – СНП И ПОКС“ 

1. - за члана Слободан Михаиловић из Крћевца, на предлог Одборничке групе „НОВИ 

ЉУДИ ЗА БОЉУ ТОПОЛУ“ 

 - за заменика члана Никола Радојевић из Жабара, на предлог Одборничке групе „БОЉА 

СРБИЈА – ПОМОЗИМО ДРАГАНУ – СНП И ПОКС“ 

2.  - за члана Ангелина Ивановић из Тополе, на предлог Одборничке групе „БОЉА СРБИЈА – 

ПОМОЗИМО ДРАГАНУ – СНП И ПОКС“ 

- за заменика члана Иван Филиповић из Белосаваца, на предлог Одборничке групе 

„НОВИ ЉУДИ ЗА БОЉУ ТОПОЛУ“  

II 

Председник и чланови Комисије, као и њихови заменици именују се на предлог одборничких група у 

Скупштини општини Топола (ОГ које не припадају владајућој већини предлажу једног члана и његовог 

заменика – члан 7, 8, 9  и 10 Упуства) 

III 

Бирачка комисија спроводи изборе за чланове Савета месних заједница у сталном саставу. 

IV 

Задаци и овлашћења Бирачке комисије, као и начин рада и одлучивање ближе су одређени Одлуком о 

месној заједници на територији општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и 

Упуством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, 

бр.1/2023, 3/2023, 5/2023 и 15/2023). 

V 

Члановима Бирачке комисије и њиховим заменицима престаје чланство окончањем поступка избора.  

VI 

Решење ступа на снагу даном доношења, објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола” и на 

интернет презентацији општине Топола. 

Образложење 

Комисији за спровођење избора за чланове савета месних заједница општине Топола су достављени 

предлози за именовање председника, заменика, члана и заменика члана Бирачке комисије од стране 

одборничких група у Скупштини општине Топола.  

Одредбама члана 27. став 1. тачка 3) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 16/2023) и члановима 5.-10. Упуства за спровођење избора за 

чланове Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“, бр. 1/2023, 3/2023, 5/2023 и 15/2023) 

предвиђено је да Бирачку комисију чине председник и два члана, да председник и чланови Бирачке 

комисије имају заменике као и да се председник и чланови Бирачке комисије и њихови заменици именују 

на предлог одборничких група у Скупштини општине Топола, сразмерно њиховој заступљености у 

Скупштини општине Топола на дан расписивања избора. 

Разматрајући предлоге одборничких група, Комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница општине Топола је закључила да су исти дозвољени, уредни, благовремени и поднети од стране 

овлашћених лица, па је поступајући у прописаном законском року донела одлуку као у диспозитиву овог 

решења. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се поднети приговор Комисији за спровођење избора 

за чланове савета месних заједница у року од 24 часа од доношења решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-572/2023-05-I        

Дана: 30.06.2023. године                                          

-4- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  47/2018 и 111/2021),  члана 67. Статута општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу Општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019) и члана 31. Пословника Општинског већа 

(„Службени гласник СО Топола“ број 5/2019),   у вези члана 3. став 2. Закона о добробити животиња 

(„Службени гласник РС“, број 41/09), 

 Општинско веће Општине Топола на седници одржаној дана 06.07.2023. године, доноси 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII Број 26 05. Јул 2023. страна 4 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о допуни решења  

о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести - афричка куга свиња на територији општине Топола 

 

 I  У  тачки II решења о  oбразовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и контроле 

заразне болести афричка куга свиња на територији општине Топола (у даљем тексту: Комисија) код 

чланова додаје се : 

,,12. Милош Марковић, републички ветеринарски инспектор задужен за Тополу“. 

 II  У осталом  делу решења о образовању Комисије за спречавање појаве, праћење кретања и 

контроле заразне болести - афричка куга свиња на територији општине Топола  број 020-485/2023-05-III  

од  1.6.2023.године. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број 020-606/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 06.07.2023. године                                                  Владимир Радојковић, с.р. 

                                                                                                                                         

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о укидању ванредне ситуације за целу територију општине Топола Страна 1. 

 

2. 
Одлука о проглашењу коначних резултата избора за чланове Савета месне 

заједнице Крћевац одржаних 25.06.2023. године 
Страна 1. 

   

3. 
Решење о именовању бирачке комисије за спровођење избора за чланове 

Савета месне заједнице на бирачком месту бр. 17 - Крћевац 
Страна 2. 

 

4. 

Решење о допуни решења о образовању Комисије за спречавање појаве, 

праћење кретања и контроле заразне болести – афричка куга свиња на 

територији општине Топола 

Страна 3. 

   

 
                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


